
COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di TORINO 

 

Via Roma 1  – Pratiglione 10080 (TO) P.IVA 01871460018 
 0124/7184 – Fax 0124/77886   mail: info@comune.pratiglione.to.it 

posta elettronica certificata: pratiglione@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.pratiglione.to.it 
__________________ 

ORDINANZA N. 1/2021 
 

OGGETTO: ORDINANZA DI DIVIETO DI TRANSITO PER CHIUSURA STRADA 
COMUNALE RECANTE A LOCALITA’ CRESTO, PER LAVORI 
RIPRISTINO FRANA. 

 
I L  S I N D A C O 

 
- Considerato che in seguito ai fenomeni alluvionali successi in data 23/11/2019, nel Comune di 

Pratiglione, vi era stata una frana sotto la strada comunale recante in località Cresto; 
 

- Visto che in seguito alle copiose piogge del 2-3 ottobre 2020 la frana sotto il tratto di strada 
comunale di Pratiglione recante in località Cresto si è ulteriormente ampliata, creando una restrizione 
maggiore della carreggiata; 

 
- Vista la necessità di dover iniziare i lavori di ripristino della frana sulla strada recante a Località 

Cresto, in assoluta sicurezza; 
 

- Visti gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, emanato con D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.; 
 

- Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada emanato con 
D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.; 

 
- Visto il T.U. di cui al D.Lgs.  n. 267 del 18/085/2000 e s.m.i.; 

 

O R D I N A 
 

- IL DIVIETO DI TRANSITO, CON 
CONSEGUENTE CHIUSURA DEL TRATTO DI 
STRADA RECANTE A LOCALITÀ CRESTO, PER 
LAVORI DI RIPRISTINO FRANA , DALLA DATA 
ODIERNA (25/01/2021), A FINE LAVORI;  

 
 
- La Polizia Municipale e altre forze di Polizia sono incaricate al controllo per l’osservanza della 

presente ordinanza. 

 
PRATIGLIONE, 25/01/2021. 

                            IL SINDACO 
        F.to Giovanni Domenico TRUCANO 


